
Uchwała Nr XXXI/253/2021 

 

Rady Miejskiej w Krobi 

 

z dnia 9 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie  

z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha  

w Pudliszkach z klasami integracyjnymi  

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             

o samorządzie  gminnym  (  t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 89 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r. poz. 910                        

z późn. zm.) Rada Miejska w Krobi uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową Filialną  

w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. Stanisława 

Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 

 

2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami 

integracyjnymi od dnia 1 września 2021 r. zapewnia się możliwość kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi. 

 

§ 2. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr XXXI/253/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 9 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie  

z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha  

w Pudliszkach z klasami integracyjnymi  

 
 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                    

(Dz. U. 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki                  

w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący 

zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, 

zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu. 
 

Rada Miejska w Krobi rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej Filialnej  

w Ciołkowie z klasami integracyjnymi podejmując w dniu 30 listopada 2020 r. 

uchwałę Nr XXVII/215/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. 

Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. Podjęcie tej uchwały 

poprzedzone zostało analizą stanu faktycznego, prognozami demograficznymi przy 

uwzględnieniu  takich przesłanek jak: 

- w Szkole  Podstawowej Filialnej w Ciołkowie w roku szkolnym 2020/2021                       

nie została utworzona klasa I (zgłoszono tylko 5 dzieci), są tylko dwa oddziały - klasa 

II (8 dzieci) i klasa III z 10 uczniami. Dalsza analiza demograficzna potwierdza niską 

liczbę urodzeń w latach 2011 – 2020, 

- przedszkolaki i uczniowie klas I-III likwidowanej szkoły będą mogły kontynuować 

naukę w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi w osobnym budynku tej placówki, 

- dzieci będą mogły korzystać ze świetlicy i stołówki szkolnej, 

- przy budynku szkolnym w Pudliszkach znajduje się bezpieczny plac zabaw, 

- szkoła w Pudliszkach jest bardzo dobrze wyposażona w pomoce dydaktyczne, 

- szkoła w Pudliszkach oferuje szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych, 

- dzieci będą miały dostęp do sali gimnastycznej, pracowni komputerowej oraz 

biblioteki szkolnej, 

- w nowej szkole dzieci będą miały zajęcia z tą samą kadrą pedagogiczną, 

- gmina Krobia zabezpieczy dowóz dzieci do szkoły, 

- gmina Krobia zapewni dowóz uczniów niepełnosprawnych do klas integracyjnych, 

- personel likwidowanej placówki będzie dalej zatrudniony w szkole w Pudliszkach. 

 



Uchwała Rady Miejskiej w Krobi w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej                       

w Ciołkowie upoważniała Burmistrza Krobi do dalszego postępowania 

przewidzianego w art. 89 ustawy prawo  oświatowe. W związku z powyższym 

Burmistrz Krobi pismem CUW.4304.1.2021 z dnia 15.01.2021 r. wraz z uchwałą               

o zamiarze likwidacji i jej  uzasadnieniem na podstawie art.89 ust.3 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe zwrócił się do Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole 

Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 

Wielkopolski Kurator Oświaty (Postanowienie Nr 110.3.23.2021 Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 12 lutego 2021 r.) postanowił wydać opinię pozytywną                

w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej Filialnej               

w Ciołkowie z klasami integracyjnymi podporządkowanej organizacyjnie Szkole 

Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi                   

i wskazał, że „likwidacja Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie usprawni 

organizację nauczania, wychowania i opieki nad wszystkimi dziećmi i uczniami w 

gminie i przyczyni się do dalszego rozwoju Szkoły Podstawowej im. Stanisława 

Fenrycha w Pudliszkach, która już obecnie dysponuje lepszym zapleczem 

edukacyjnym. Gmina zapewnia dzieciom z likwidowanej szkoły możliwość 

kontynuacji nauki w lepiej wyposażonej i dobrze zorganizowanej Szkole 

Podstawowej w Pudliszkach, w tym zapewnia dzieciom bezpłatny transport ”. 
 

Ponadto zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) informacja o zamiarze likwidacji placówki 

wraz z kopią uchwały została skutecznie doręczona, w ustawowym terminie, 

wszystkim rodzicom uczniów Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami 

integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach                 

z klasami integracyjnymi. 
 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Krobi  pismem  z dnia 3 marca 2021 r. 

wyraził  pozytywną  opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. 

Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 
 

Wobec danych demograficznych, pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty oraz pozytywnej opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Krobi, 

mając na uwadze aspekty organizacyjne i finansowe funkcjonowania systemu oświaty 

na terenie gminy Krobia podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Sporządził : 

Łukasz Burkiewicz  


